
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.394  39Quinta-feira, 11 DE MAIO DE 2023

GRID ASSIS DA SILVA; 6,4 / 42864; MIGUEL PARANHOS MELO DE MELO; 
7,2 / 47873; MILENA LOPES DE PINA; 6,8 / 29146; NATALI MACHADO 
PENA TEIXEIRA; 7,4 / 47881; NATASHA DE PAULA HINVAITT MATOS; 5,4 
/ 42304; RAFAELA FREIRES DO CARMO MOREIRA; 5,1 / 6888; RAFAELY 
FERREIRA CORRÊA; 5,8 / 37485; RAIZA MORAIS RODRIGUES; 7 / 43812; 
RAKELY VIEIRA BARBOSA CARVALHO; 7,2 / 34202; RAYANNA BRAGA DE 
MENEZES; 6,6 / 24513; RENATA RAIOL MAGALHÃES; 9 / 37659; ROSANA 
DE ALMEIDA BENÍCIO; 6,6 / 43561; ROSILÉA MENDES BOULHOSA; 6,5 / 
26061; SABRINA DE SOUSA QUEIROZ; 6,7 / 13330; SALLY CAROL VIANA 
DA SILVA; 6,2 / 12487; SAMANTHA CRISTINY FERNANDES NUNES; 5,8 
/ 33991; SAMANTHA HANNA SEABRA CASTILHO SIMÕES; 7,5 / 48717; 
SANDRO SOARES NAPOLEÃO; 5 / 38675; SIMONE CORDEIRO LIMA; 6,4 
/ 22993; SOLANGE REZENDE RABELO DE LIMA; 8,2 / 44304; STEFANNIE 
CARDOSO BENASSULE; 6,8 / 44349; TAIANE VEIGA GAIA; 5,4 / 15255; 
TALYTA HANNA PEREIRA ALBUQUERQUE; 5,7 / 33283; THAIS GOMES CA-
BRAL; 6 / 46288; THÂMELA THAÍS SANTOS DOS SANTOS; 7 / 16069; 
THAYRO MATHEUS REIS BORGES; 6,3 / 19555; THAYSI CRISTINI SILVA 
E SILVA; 7,2 / 24692; VERA NADINE DA  COSTA CAMPOS; 7,1 / 24794; 
VIVIANY LETÍCIA GURJAO DA SILVA; 7,1 / 7422; WALDEIZA NASCIMENTO 
FERREIRA; 6,3 / 43770; WIVIANE KELLY DE SOUSA PEREIRA; 6,3 / 5122; 
YANKA FERREIRA PALHETA; 6,1.

Protocolo: 936500

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº069  DE 11 DE ABRIL DE 2023.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro 
de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
Considerando o PAE nº 2023/233908
Resolve:
Conceder de acordo com arts. 98 e 99, inciso I, letra “a”, da Lei nº 5.810 
de 24.01.94, ao servidor ROBSON KELLER GOUVEIA CORDEIRO, matrícula 
nº 5170370/1, ocupante da função de Agente de Operações Gráficas “A” 
Licença Prêmio de 60 (sessenta ) dias, referente aos períodos aquisitivos 
de 1995 a 1998, a contar de 17/04/2023 à 15/06/2023.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 936260

ERRATA
.

Errata da Matéria n° 917121, publicada no DOE Nº 35.332 
(pág. 19) de 21/03/2023.
Onde se lê: Contratado: LTDA COSTA IMPRESSÕES, 
CNPJ/MF sob o nº. 31.833.470/0001-80
Leia-se: Contratado: COSTA IMPRESSÕES LTDA 
(CNPJ n° 31.833.470/0001-60)
Ordenador: Jorge Luiz Guimarães Panzera.

Protocolo: 936222

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º079 DE 10 DE MAIO DE 2023.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro 
de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
Considerando o Processo do PAE nº 2023/488178
Resolve:
Conceder ao servidor MOISÉS ALVES DE SOUZA, CPF nº38144425200, 
matrícula 80845029/9, Assessor e representante da Editora Pública desta 
Autarquia, ½ (meia) diária, no período de 27/04/2023, pelo deslocamento 
ao município de Santa Maria do Pará/PA, com objetivo de representar a 
IOEPA em lançamento de livro.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 936210

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem efeito a publicação:
Publicação n° 934334, publicada no DOE n.o 35.390 de 08/05/2023;
Assunto: TERMO DE APOSTILAMENTO.
Ordenador: Jorge Luiz Guimarãe s Panzera.

Protocolo: 936227

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 329 DE 10 DE MAIO DE 2023
O Presidente, em exercício, do Instituto de Gestão Previdenciária do Es-
tado do Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto 
Governamental, de 02 de maio de 2023, publicado no DOE nº 35.386, de 
04/05/2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2023/522720 (PAE), de 05/05/2023, que trata sobre autorização de deslo-
camento e concessão de diárias a servidor.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A AUTORIZAÇÃO à servidora Laura Machado Lobo, matrí-
cula n° 5898443/2, ocupante do cargo em comissão de Gerente, lotada na 
Gerência de Suporte Administrativo, a viajar ao município de Paragominas/
PA, no período de 08/05/2023 a 09/05/2023, a fim de realizar o acom-
panhamento do transporte e organização dos equipamentos do polo do 
IGEPREV no referido município.
II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 01 e ½ (uma e 
meia) diária à servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 10 de maio de 2023.
FRANKLIN JOSÉ NEVES CONTENTE
Presidente, em exercício, do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado 
do Pará

Protocolo: 936333
PORTARIA Nº 328 DE 10 DE MAIO DE 2023
O Presidente, em exercício, do Instituto de Gestão Previdenciária do Es-
tado do Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto 
Governamental, de 02 de maio de 2023, publicado no DOE nº 35.386, de 
04/05/2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2023/522141 (PAE), de 05/05/2023, que trata sobre autorização de deslo-
camento e concessão de diárias a servidor.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR a servidora Laura Machado Lobo, matrícula n° 5898443/2, 
ocupante do cargo em comissão de Gerente, lotada na Gerência de Su-
porte Administrativo, a viajar aos municípios de Concórdia do Pará/PA e 
Acará/PA, no período de 18/05/2023 a 21/05/2023, a fim de organizar 
a infraestrutura do Caminhão – Unidade Móvel do IGEPREV, acompanhar 
os atendimentos aos beneficiários do Instituto e os demais alinhamentos 
precursores instrucionais necessários.
II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 03 e ½ (três e 
meia) diárias à servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 10 de maio de 2023.
FRANKLIN JOSÉ NEVES CONTENTE
Presidente, em exercício, do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado 
do Pará

Protocolo: 936311
PORTARIA Nº 322 DE 05 DE MAIO DE 2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2023/510274 (PAE), de 03/05/2023, que dispõe sobre autorização de des-
locamento e concessão de diárias a servidor.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A AUTORIZAÇÃO ao servidor Alexandre José de Olivei-
ra Fernandes, matrícula n° 57221976/1, a viajar a município do GRUPO 
B – PA, no período de 03/05/2023 a 09/05/2023, a fim de exercer suas 
atividades funcionais na referida localidade.
II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 06 e ½ (seis e 
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 05 de maio de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
Republicada por ter saído com incorreção no Diário Oficial do Estado n° 
35.390, de 08/05/2023.

Protocolo: 936365
PORTARIA Nº 332 DE 10 DE MAIO DE 2023
O Presidente, em exercício, do Instituto de Gestão Previdenciária do Es-
tado do Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto 
Governamental, de 02 de maio de 2023, publicado no DOE nº 35.386, de 
04/05/2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e


